
SOMMARIO 
 
 

PARTE PRIMA 
 
 

Sezione II 
 
 

DECRETI 
 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 maggio 2023, n. 30. 

 

Società “Garanzia Partecipazioni e Finanziamenti S.p.A.” (Gepafin S.p.A.). Designazione dei componenti di spet-
tanza regionale nel Consiglio di Amministrazione, ai sensi dello Statuto societario e dei Patti parasociali  Pag. 13 

__________________________ 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 maggio 2023, n. 31. 

 

D.G.R. n. 537/2023: Rinnovo incarico Coordinatore dell’Osservatorio Export e internazionalizzazione delle 
imprese  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 14

Serie Generale  -  Anno 54°  -  Numero  29

REPUBBLICA ITALIANA 

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E  
DELLA

Regione Umbria
Si pubblica di regola 

SERIE GENERALE PERUGIA  -  7  giugno  2023 il mercoledì 
con esclusione dei giorni festivi 

 
DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE  -  P E R U G I A 

 
Avvertenze: Ai sensi della legge regionale 26 giugno 2012, n. 9, il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria si pubblica in Perugia ed è suddiviso in tre 
serie. Nella SERIE GENERALE sono pubblicate le leggi e i regolamenti regionali; i testi unici; i testi coordinati di leggi e regolamenti regionali; il 
Regolamento interno e le deliberazioni del Consiglio regionale; le ordinanze e i decreti del Presidente della Giunta; le deliberazioni della Giunta regionale, 
le determinazioni la cui pubblicazione è prevista da leggi o regolamenti; la proclamazione dei risultati elettorali delle elezioni regionali; le richieste di 
referendum e la proclamazione dei relativi risultati; le sentenze e le ordinanze della Corte Costituzionale relative a leggi della Regione, a leggi statali, a 
conflitti di attribuzione coinvolgenti la Regione stessa, nonché le ordinanze di organi giurisdizionali che sollevano questioni di legittimità di leggi regionali. 
Nella SERIE AVVISI E CONCORSI sono pubblicati gli avvisi, i bandi, i concorsi e ogni altro atto la cui pubblicazione è disposta da leggi o regolamenti.  
Sono pubblicati, a richiesta di soggetti pubblici o privati, atti di particolare rilevanza per l’interesse pubblico, la cui pubblicazione non è prescritta da  
leggi o regolamenti. Nella SERIE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE, sono pubblicati l’oggetto delle proposte di legge, di regolamento e di atti  
amministrativi di indirizzo e programmazione presentati al Consiglio regionale, nonché il testo degli atti per i quali è richiesta la partecipazione. 
 

www.regione.umbria.it



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2962

Ritenuto di dover concedere a tutti i beneficiari delle domande presentate ai sensi del bando in oggetto, un tempo 
congruo per la realizzazione deli interventi, il termine per la presentazione della domanda di saldo viene prorogato 
al 29.12.2023 per i beneficiari le cui domande sono state avviate ad istruttoria di ammissibilità con DD 7977 del 
04.08.2022; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;  

 

IL DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, al 29.12.2023 il termine per la presentazione della 
domanda di saldo dei contributi concessi ai sensi dell’Intervento 8.6.1 del PSR per l’Umbria 2014/2020, per i bene-
ficiari le cui domande sono state avviate ad istruttoria di ammissibilità con DD 7977 del 04.08.2022;  

2. di confermare quanto altro definito nel bando approvato con DD 871 del 01.02.2021; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto nel canale bandi del sito Internet della Regione Umbria (www. 
regione.umbria.it);  

4. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26 comma 1, D.lgs n. 33/2013;  

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.  

 

Perugia, lì 13 febbraio 2023  

 

Il dirigente  
FRANCESCO GROHMANN 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SANITARIA, ASSISTENZA 
TERRITORIALE, INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 23 maggio 2023, 
n. 5524. 

 

D.G.R. n. 1368/2021. Avviso pubblico per l’iscrizione nell’Elenco regionale degli Stakeholder dell’Otar. Approva-
zione. 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; Vista la legge regionale 
1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;  

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 (Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento 
regionale e degli Enti locali territoriali);  

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V;  

Visto l’art. 8-quater del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (Riordino della disciplina in materia sanitaria, 
a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421);  

Visto l’art. 118 della legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 (Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali);  

Vista l’Intesa Stato-Regioni del 20 dicembre 2012 (Rep. Atti n. 259/CSR) sul documento recante “Disciplina per la 
revisione della normativa dell’accreditamento”, in attuazione dell’articolo 7, comma 1, del nuovo Patto per la salute 
per gli anni 2010-2012 (Rep. Atti n.  243/CSR del 3 dicembre 2009);  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 02/07/2013, n. 726 (Recepimento dell’Intesa Rep. atti n. 259/CSR 
del 20 dicembre 2012, ai sensi dell’art. 8, comma 6, della L. 131/2005, tra il Governo, le Regioni e le Province auto-
nome sul documento recante “Disciplinare per la revisione della normativa sull’accreditamento”, in attuazione del-
l’articolo 7, comma 1, del nuovo Patto per la salute per gli anni 2010-2012);  

Vista l’Intesa Stato-Regioni del 19 febbraio 2015 (Rep. Atti n. 32/CSR) in materia di adempimenti relativi all’ac-
creditamento delle strutture sanitarie;  



Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 29/12/2015, n. 1632 (Recepimento Intesa, ai sensi dell’articolo 8, 
comma 6, della Legge 5 giugno 2003, n. 131, tra Governo, le Regioni e le Province autonome in materia di adempi-
menti relativi all’accreditamento delle strutture sanitarie (Rep. Atti n. 32/CRS del 19 febbraio 2015);   

Visto il regolamento regionale 26 settembre 2018, n. 10 (Disciplina in materia di accreditamento istituzionale delle 
strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private);  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 29/07/2020, n. 672 (art. 5 r.r. 10/2018. Adozione del manuale del 
sistema di Gestione dell’Organismo Tecnicamente Accreditante Regionale - OTAR);  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 22/09/2021, n. 889 (Integrazioni al Manuale del Sistema di 
Gestione dell’OTAR, di cui alla DGR 672/2020, e conseguente approvazione dello schema di Accordo tra la Regione 
Umbria e Umbria Salute e Servizi S.c. a r.l. per il supporto tecnico-amministrativo all’OTAR);  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 29/12/2021, n. 1368 (Ulteriori integrazioni al Manuale del Sistema 
di Gestione dell’OTAR, di cui alla DGR 672/2020. Anticorruzione);  

Atteso che il summenzionato Manuale del Sistema di Gestione OTAR, tra l’altro, stabilisce al punto F.1 che l’Otar 
procede all’individuazione di organismi aventi sede sul territorio regionale ai fini della costituzione dell’Elenco regio-
nale degli stakeholder; 

Considerato che all’esito dell’audit dell’OTAR Umbria promosso dal Ministero della Salute, Direzione Generale 
della Programmazione Sanitaria, Tavolo di lavoro per lo sviluppo e l’applicazione del sistema nazionale di accredi-
tamento, che si è svolto in data 4 aprile 2023, è stato osservato che il punto F.1.1 del Manuale del Sistema di Gestione 
dell’OTAR, di cui alla DGR 1368/2021, è conforme in parte ai requisiti previsti, ed è stata fornita l’indicazione di for-
malizzare l’elenco degli stakeholder dell’Otar;  

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;  

  

IL DIRIGENTE  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare: 

— l’AVVISO PUBBLICO PER L’ISCRIZIONE NELL’ELENCO REGIONALE DEGLI STAKEHOLDER 
DELL’OTAR, Allegato 1 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

— l’ISTANZA DI ISCRIZIONE NELL’ELENCO REGIONALE DEGLI STAKEHOLDER DELL’OTAR, Allegato 
2 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria;  

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel canale Bandi del sito istituzionale della Regione Umbria; 

4. l’atto è immediatamente efficace. 

 

Perugia, lì 23 maggio 2023  

 

Il dirigente  
PAOLA CASUCCI 

 

 

7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 29 63



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2964



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 29 65



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2966



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 29 67



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2968



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 29 69



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2970



7-6-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 29 71


